関係機関　各位
令和7年11月吉日

島根県理学療法士会
会　　長　　小川　昌

　(スポーツ理学療法推進委員会)

【12月21日 出雲開催】
パラスポーツ研修会・フライングディスク体験会のご案内

　平素より島根県理学療法士会の活動にご理解・ご協力を頂きありがとうございます。当会は「あ

なたの大切を彩る」をミッションスローガンとして、障がい者スポーツを身近にするための支援技

術者を育成を進めております。今年度は、パラスポーツ研修会およびフライングディスク未経験

の方でも楽しめる体験会を下記の通り企画しました。研修会を通じてパラスポーツ支援に求めら

れることを学び、体験会では、未経験の方にもわかりやすい説明と、実際に試合形式で楽しめる

プログラムを用意し、フライングディスクをより身近に感じられる内容となっています。パラスポー

ツを楽しく学べるこの特別な体験会に、ぜひご参加ください。

記

1．日時
令和7年12月21日(日)
受付　14：00～　研修会　14：15～17：00（予定）

2. 場所
サン・アビリティーズいずも（〒693-0002 島根県出雲市今市町北本町3-1-20）
※会場の使用状況により変更となる場合がございます

3. 対象
島根県理学療法士会員、学生、その他関係職種

4. 参加費
無料

5. プログラム

時間 プログラム

14：00 受付開始

14：15 開会

14：20 【講義】
フライングディスクの競技特性と求められる支援

工藤直樹氏（島根県障がい者フライングディスク協会）

15：30 【パラスポーツ体験会】
フライングディスクを楽しもう

藤原博志氏（島根県障がい者フライングディスク協会）

16：50 質疑応答

17：00 終了・閉会行事

6. 日本理学療法士協会　生涯学習ポイント
〇登録理学療法士更新　区分7-91　障がいスポーツ分野における理学療法 3ポイント
〇認定・専門理学療法士更新　3点（研修会受講）
※研修会当日の履修管理はJPTAアプリを使用します。事前にダウンロードし動作確認の上ご参
加をお願いします。詳細は以下リンクよりご確認ください。
https://www.japanpt.or.jp/pt/announcement/newsystem/

7. 定員
先着50名

8. 申込方法・申込期限
下記フォームよりお申込みください。
https://forms.gle/MWXoNExzorHqv2GP7

申込期限：令和7年12月15日(月)

9. その他
本研修は対面形式で開催します。
実技を中心に行います。当日は動きやすい服装、屋内用シューズをご持参ください。

10. お問い合わせ先
ご不明な点等ございましたら下記担当者までご連絡ください。
島根県理学療法士会　スポーツ理学療法推進委員会　藤原宗貴
（大田市立病院　リハビリテーション技術科　内）
TEL：0854-84-7218（直通）
mail：fujiharamunetaka02@gmail.com

以上

https://www.japanpt.or.jp/pt/announcement/newsystem/
https://forms.gle/MWXoNExzorHqv2GP7